kinerja sesuai lampiran ini: 

Guna mewujudkan kinerja yang telah diperjanjikan Biro 

Hukum SETDA Provinsi Kepulauan Riau telah melaksanakan 2 

(dua) program dan 7 (tujuh) kegiatan yang di dukung oleh APBD 

Provinsi Kepulauan Riau Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp. 

3.817.673.057,- (Tiga milyar delapan ratus tujuh belas juta 

enam ratus tujuh puluh tiga ribu lima puluh tujuh rupiah), 

dengan komposisi :  

1. Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  

Sebagai program pemenuhan urusan pemerintah Daerah 

Provinsi untuk pencapaian perencanaan, pengangaran dan 

evaluasi kinerja perangkat daerah yang tersusun dan 

manajemen administrasi pelayanan umum.

[...]

ratus tiga puluh sembilan  juta lima ratus sembilan puluh 

sembilan ribu empat ratus delapan rupiah). 

2. Program Koordinasi dan Konsultasi Hukum 

Program pendukung langsung pencapaian sasaran strategis 

yaitu Kegiatan Fasilitasi Penyusunan Perundang-undangan 

sebesar Rp. 1.321.610.313,- ( Satu  milyar tiga ratus dua 

puluh satu juta enam ratus  sepuluh  ribu tiga ratus tiga 

belas rupiah) dan Kegiatan fasilitasi bantuan hukum sebesar 

Rp. 656.463.336,- ( Enam ratus lima puluh enam juta empat 

ratus enam puluh tiga ribu tiga ratus tiga puluh enam 

rupiah). 

Perjanjian Kinerja Tahun 2023 disusun dan ditetapkan 

pada bulan Januari 2023 sebagai bentuk komitmen dan 

amanah Kepala Biro Hukum SETDA Provinsi Kepulauan Riau 

adalah sebagai berikut : 

Tabel 2.1 

Perjanjian Kinerja Biro Hukum

[...]

7 Jumlah Sengketa yang 

difasilitasi 

Jumlah 5 5 5 100 

B. REALAISASI ANGGARAN 

Dalam rangka mendukung pelaksanaan tugas pokok dan 

fungsi Biro Hukum SETDA Provinsi Kepulauan Riau pada 

Tahun anggaran 2023, didukung dengan anggaran sebesar 

Rp. 3.817.673.057,- (Tiga milyar delapan ratus tujuh belas 

juta enam ratus tujuh puluh tiga ribu lima puluh tujuh 

rupiah),anggaran tersebut bersumber dari Anggaran 

Pendapatan Belanja Daerah (APBD) Provinsi Kepulauan Riau 

Tahun Anggaran 2023, seperti yang tertuang pada  tabel 

berikut : 

Tabel 3.3 

Realisasi Anggaran 

PROGRAM/KEGIATAN 
JUMLAH 

KEGIATAN

[...]

persentase capaian sebesar (108%) sementara pada sisi anggaran 

telah ditetapkan sebesar Rp.3.817.673.057,- (Tiga milyar 

delapan ratus tujuh belas juta enam ratus tujuh puluh tiga ribu 

lima puluh tujuh rupiah), dengan realisasi penggunaan anggaran 

sebesar  Rp. 3.559.018.873,- (Tiga milyar lima ratus lima puluh 

sembilan  juta delapan belas ribu delapan ratus tujuh puluh tiga   

rupiah) sehingga persentase capaian sebesar 93,22%, maka 

kinerja Biro Hukum SETDA Provinsi Kepulauan Riau dalam 

kategori Tercapai. Hal ini dapat terlihat dari kinerja yang diatas 

penyerapan anggaran yaitu capaian kinerja diatas 100% dan 

serapan anggaran 93,22%.